tu es alia. Et cetera deo qd non datur aliquid aduersaria contingens: sic hec aditionalis: qz aditionalis et aduersaria oppo^o mo^o dicitur et duoz dictionoz si vnū no^o e^o contingens nec etiā reliquū id habito qd aduersaria fit ha^o flati b^o qd e^o possibilis ne^o: et repta ut fit fla qz qd e^o impossibilis. qz aduersaria est ha^o. qd aditionalis sibi dicitur est falsa s^o ois aditionalis falsa e^o impossibilis. qd dato aduersaria e^o ne^o et ita de aliis suo mo^o adducas. De scia ho^o et credulitate et dubitatione regit ut dixi de aditionali qd sciat ut qd credat uel dubitet illud qd dcm est regit ad h^o itate falsitate possibilitate uel impossibilitate uel necessitate aduersarie. Et si diceret qd fm^o dabit circul^o in illa ma^o et erat petitio pncipii: na^o aditionalis pbat p aduersariā et aduersaria per aditionalē. qd aditionalis per aditionalē. Huius d^o qd no^o mittit circul^o: qz aduersaria pbat per aditionē: tñ aditionalis no^o pbat nec cognoscit per aduersariā: s^o h^o itas possibilitas necessitas aditionalis pbat altero duoz modoz. s^o qd oppositū cōtis repugnat a^oti. uel qz no^o pōt eē ita sic ad e^o te significat per a^oti qn ita sit sic ad e^o te significat per cōtis. e^o uerso ho^o pbat falsitas ei^o. et sic pot^o aditionalis pbat p copulatiuā factā ex ante et e^o cōtis: qre obiectio scā oino oessat. et sic sit finis z p^o tis b^o z^o partis pncipalis mo^o ad limitadaf oēs regulas spales oppo^o hypotheticoz conuertoz ad laudem nri creatoris.

¶ L^o timo restat singulas regulas hypotheticaz p^o prius limitatiōi b^o coartare et pmo copulatiuaz secūdu ordinem premisum.

¶ Ad copulatiua affir^o. ¶ Qz no^o seqt non tu es bōs tu es asina^o. qd tu es asinus dato qd ly no^o cadat in totum.

¶ Significatē ex cōpōne suarū partiu^o. ¶ Qd p nouā ipōnē posset copulatiua eē ha^o abab^o p^orib^o pncipalib^o ex^orib^o falsis. ¶ Precise p^omarie significatiū. ¶ Quia

e^o uerso per nouā ipōnē partū copulatiua significante. ut solet posset eē uera et partes false ut pluries paruit.

¶ Hypotheticē pbabili. ¶ Quia no^o seqtur impossibiter tu es et tu no^o es. ergo tu no^o es dato aduerbiū determinet totum

¶ Ad quālibet suaz p^oriū. ¶ Qz ad p^otes no^o suas nullā e^o bitudo fo^oraliē ut p^o d^o se.

¶ Principalī. ¶ Jō no^o seqt tu es homo uel tu es asinus et de^o e^o. ergo tu es asinus. date qd ly et sit nota principalis.

¶ Uel sibi p^oportionatū. ¶ Quia in terminis relatis p^opter dependētiā non pōt fieri cōtra ad p^ote termini relatiui qz no^o esset cōtra cū no^o eēt p^o pō intelligibiles. vñ no^o se qd aliq^o hō currit et sor. e^o ille. qd sor. e^o ille. s^o bñ seqt aliqd sibi p^oportionabile. ergo fortes est aliquis homo currēs.

¶ Est bona cōtra et fo^oralis simplr. ¶ Uel ductie p oia discurreti facile pōt appere

¶ Sed e^o uerso no^o v^o nisi de mā. ¶ Et h^o p^oserti cū sit copulatiua ex partib^o pncipalib^o qz vna a^ocedit ad aliā: tūc a p^ote a^ocedete ad totā copulatiuaz e^o bōa cōtra. et fo^oralis s^o no^o simplr seu de fo^ora ut tu curris. qd tu curris et tu moueris tu es alb^o. qd tu es alb^o et tu es colorat^o et h^o in qb^o nō e^o itelligere o^o cōtis cū ante absq^o dictione seqt limitatio duaz regulaz disti^octie et p^oma p^ote disti^octie ad totaz disti^octiuaz.

¶ Ad p^ote disti^octie pncipali. ¶ Qz no^o seqt asini sūt asini: qd oēs boies sūt asini h^o boies et asini sūt asini: qz arguit a p^ote pncipalis partis a natura parte pncipali. et h^o tenēdo uel qd ly sit nota principalis.

¶ Affirmatiē. ¶ Quia nō seqt de^o e^o qd no^o de^o e^o uel de^o e^o est dato qd linō cadat i totuz.

¶ Uel secūdu uertibili. ¶ Quia in uoce nō pōt p^o pō assūpta pro ante resumī cōte. ut sit ps disti^octiue sed sufficit sibi cōsiliis.

¶ Hypotheticē probabili. qd non se quit tu es. ergo contingēt tu es uel tu non es et hoc si aduerbiū determinet totū.

¶ Ad disti^octiuaz significantē ex cōpōne

suaz partiu. ¶ Quia si hec de^o e ul' deus
e uerteret cu sua partib^o no mutantib^o
significacione tue a nulla parte ad totaz
valeret consequentia.

¶ Precise pmarie significantiu. ¶ Quia
ybie conuerso illi^o disiunctie ho e asin^o uel
ho e asin^o tota significaret ut pus r ptes
pwise q^o de^o e si ualeret oia a pte ad tota.

¶ Est oia bona formaliter de forma.

¶ Ut patet per singula discurrenti.

¶ Ecouerso no v3 nisi de ma. ¶ presertiz
cu sit disiunctia cui^o vna partiu pncipaliu
anecedit ad reliqua tue a disiunctia ad pre
q^o e ois e bona oia foaliter: s3 no de for
ma ut tu curris uel tu moueris. q^o tu mo
ueris tu es albus uel tu es coloratus. er
go tu es coloratus.

¶ Nuc seqt limitatio scde regule disiuncti
ue. s. a disiunctiua cum destructioe vni^o
partis super aliam.

¶ A disiunctiua affirmatiua. ¶ Quia non
seqt no tu es asin^o uel tu es asinus: sed tu
non es asinus. ergo tu es asinus.

¶ Hypotheticie pbabili. qz non seqt pot
ee q^o tu sis rex uel tu sis papa s3 tu no es
rex: q^o tu es papa. dato q^o ly pot cadat in
totam primam disiunctiuam.

¶ Significante ex copone tuaz ptiu. qa
ybi ista disiunctia tu es asi. uel tu es asinus
uerteret cu vera partib^o significantib^o
q^o pus ans e verum r ois falsum.

¶ Precise pmarie significantiu. qz ybi^o
disiunctia tu es asin^o ul' de^o e. er pma ps si
gnificaret p^o z^o significate falsu adeqte
tunc a disiunctiua predicta cu destructioe
pme partis ad scdam non v3 consequentia